

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALEXANDRE KONELL 08025558967	Empresa Especializada em Serviço de Roçada de beira de rua	2889	40,000	25,0000	1.000,00
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	Cera liquida incolor com polimero acrilico, emulsão de poli	321	1,000	15,8000	15,80
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	321	2,000	1,3500	2,70
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO, 20CMX30CM=	325	2,000	1,3500	2,70
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	321	1,000	10,1000	10,10
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SABONETE LIQUIDO CONCENTRADO PEROLADO, CREMOSO, VARIAS FRAGA=	325	1,000	10,1000	10,10
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	321	15,000	1,6500	24,75
ALPHA HIGIENE E LIMPEZA LTDA - EPP	SAPONACEO LIQUIDO CREMOSO - FRASCO 200	325	15,000	1,6500	24,75
ASSOCIACAO DOS MUSICOS PROFISSIONAIS DI	Contratação da Associação dos Músicos Profissionais de		1,000	93.356,0000	93.356,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Copo Termico/Isopor 100 ml. Pcte 25 un	320	5,000	2,5300	12,65
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	320	1,000	5,2500	5,25
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Desinfetante para uso geral de eucalipto ou lavanda, concen	326	2,000	5,2500	10,50
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	DESODORIZADOR EM AEROSOL DE AMBIENTE NO MÍNIMO 360 ML, FRAGR	320	1,000	5,0000	5,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	320	10,000	1,0900	10,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Detergente líquido neutro com 500 ml. Ideal para louças, t	326	10,000	1,0900	10,90
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	320	15,000	0,4000	6,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Esponja de limpeza, dupla face, uma face macia e outra ásper	326	15,000	0,4000	6,00
BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	Flanela extra macia. Composição: 100% algodão. Tamanho: 28 x	326	10,000	0,7900	7,90
BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	Apontador para Lápis, Confeccionado em Plástico, com 01 (um	17	10,000	0,1400	1,40
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa Especializada em limpeza de caixas de captação fluvi	294	250,000	13,7500	3.437,50
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	2827	45,000	29,4500	1.325,25
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	2825	30,000	29,4500	883,50
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	2842	20,000	29,4500	589,00
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	2843	18,000	29,4500	530,10
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	2826	15,000	29,4500	441,75
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	293	260,000	29,4500	7.657,00
C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	295	140,000	14,4500	2.023,00
CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas tamanho ofício	1070	1,000	480,0000	480,00
CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA	Estante de aço com 6 prateleiras,	2785	4,000	195,0000	780,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	AVENTAL ESTILO BATA, FRENTE E COSTAS, SEM BOLSO, SEM	3041	10,000	12,6500	126,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	3043	5,000	19,3300	96,65
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR BRANCA, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR	3044	15,000	19,3300	289,95
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	3043	5,000	22,3000	111,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CALÇA COR VERDE, COM ELÁSTICO NA CINTURA E CADARÇO AO REDOR.	3044	15,000	22,3000	334,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	3040	10,000	12,0500	120,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	3039	10,000	12,0500	120,50
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	3042	20,000	12,0500	241,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	3043	20,000	12,0500	241,00
CENTRAL DOS UNIFORMES LTDA - ME	CAMISETA DE MALHA, BRANCA, MANGA CURTA. Tecido meia malha	3044	40,000	12,0500	482,00
CLINICA VETERINARIA HANDREYAS LTDA - ME	Castração de Cães (femeas) de 10 à 20 Kg (incluso procedi	2894	11,000	180,0000	1.980,00
CLINICA VETERINARIA HANDREYAS LTDA - ME	Castração de Cães (machos) de até 10 Kg (incluso procedime	2894	4,000	130,0000	520,00
CLINICA VETERINARIA HANDREYAS LTDA - ME	Castração de Felinos (machos) (incluso procedimento e Medi	2894	5,000	100,0000	500,00
CLINICA VETERINARIA HANDREYAS LTDA - ME	Castração de Felinos (femeas) (incluso procedimento e Medic	2894	16,000	130,0000	2.080,00
CLINICA VETERINARIA HANDREYAS LTDA - ME	Piometa canina de 10 a 20kg	3195	3,000	150,0000	450,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	18	10,000	6,2000	62,00
COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	Lápis grafite nº2 preto - com borracha macia, madeira de a	18	20,000	0,3000	6,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Madeira de pinus medindo 2 centímetros de espessura X 20 cen	3022	90,000	12,4000	1.116,00
COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	Pó de Brita,	3013	12,000	53,7500	645,00
COMERCIAL STORINNY LTDA - EPP	LIMPA VIDROS COM NO MÍNIMO 500 ML, EM EMBALAGEM COM GATIL	327	10,000	3,8600	38,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Calha de concreto prensado (tipo meio tubo de diâmetro de 40	2881	30,000	14,9000	447,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	2737	40,000	11,9000	476,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	2881	10,000	11,9000	119,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	2737	20,000	15,0000	300,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,30 X 1,00 no mí	302	75,000	15,0000	1.125,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	3036	16,000	21,8500	349,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	286	35,000	40,4000	1.414,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	3037	75,000	40,4000	3.030,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	3038	15,000	40,4000	606,00
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	332	19,000	40,4000	767,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	2736	24,000	164,4000	3.945,60
CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMER	Tubos de concreto prensados com diâmetro 1,00 X 1,00 no mín	2938	9,000	164,4000	1.479,60
CPR COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento rádios FM	3016	0,014	91.010,0000	1.240,00
DALMIRO VISCAI	CHÁ DESIDRATADO (ERVAS OU ERVAS E FRUTAS) - produto desidrat	2773	5,630	295,6700	1.664,62
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO J I ABELHINHA	2813	1,000	670,0000	670,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO ANTIGA BIBLIOTECA	2830	1,000	180,0000	180,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO BIBLIOTECA	2829	1,000	350,0000	350,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E M LEONETE	2839	1,000	925,0000	925,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E M RUI BARBOSA	2840	1,000	460,0000	460,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E. M. FRIDA	2838	1,000	2.500,0000	2.500,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E. M. SANTOS	2836	1,000	2.900,0000	2.900,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E.M. CASTRO	2835	1,000	1.200,0000	1.200,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E.M. CLARICE	2841	1,000	1.200,0000	1.200,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E.M. EMILIO	2834	1,000	665,0000	665,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E.M. KRISMARA	2837	1,000	750,0000	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO E.M. SARITA	2743	1,000	980.0000	980,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO GINÁSIO	2831	1,000	2.650.0000	2.650,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO GINÁSIO SCH I	2832	1,000	1.500.0000	1.500,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESINSETIZAÇÃO SECRETARIA	2833	1,000	390.0000	390,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL E M RUI BARBOSA	2840	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. LEONETE	2839	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: ANTIGA BIBLIOTECA	2830	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: BIBLIOTECA	2829	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E. M. FRIDA	2838	1,000	500.0000	500,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E. M. SANTOS	2836	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. CASTRO	2835	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. CLARICE	2841	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. EMILIO	2834	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. KRISMARA	2837	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: E.M. SARITA	2743	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: GINÁSIO	2831	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: GINÁSIO SCH I	2832	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: J I ABELHINHA	2813	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	DESRATIZAÇÃO SEMESTRAL: SECRETARIA	2833	1,000	90.0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA CAIXA D AGUA ECOLOGICA EMILIO	2834	1,000	165.0000	165,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA CAIXA D AGUA ESCOLA FRIDA	2838	1,000	200.0000	200,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA CAIXA D'ÁGUA E M RUI BARBOSA	2840	1,000	250.0000	250,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E M RUI BARBOSA	2840	1,000	175.0000	175,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA E. M. CLARICE	2841	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. FRIDA	2838	1,000	175.0000	175,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: ANTIGA BIBLIOTECA	2830	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: BIBLIOTECA	2829	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. LEONETE	2839	1,000	175.0000	175,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. CASTRO	2835	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. EMILIO	2834	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. KRISMARA	2837	1,000	175.0000	175,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. SANTOS	2836	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: E.M. SARITA	2743	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: GINÁSIO	2831	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: GINÁSIO SCH I	2832	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: J I ABELHINHA	2813	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA: SECRETARIA	2833	1,000	150.0000	150,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA ANTIGA BIBLIOTECA	2830	1,000	75.0000	75,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA BIBLIOTECA	2829	1,000	75.0000	75,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E M LEONETE	2839	1,000	75,0000	75,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. CASTRO	2835	1,000	75,0000	75,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. CLARICE	2841	1,000	100,0000	100,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. KRISMARA	2837	1,000	110,0000	110,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. SANTOS	2836	1,000	250,0000	250,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA E.M. SARITA	2743	1,000	250,0000	250,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA GINASIO	2831	1,000	210,0000	210,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA GINÁSIO SCH I	2832	1,000	200,0000	200,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA J I ABELHINHA	2813	1,000	95,0000	95,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE CAIXAS DE ÁGUA SECRETARIA	2833	1,000	75,0000	75,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA E M RUI BARBOSA	2840	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: ANTIGA BIBLIOTECA	2830	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: BIBLIOTECA	2829	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. CASTRO	2835	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. CLARICE	2841	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. EMILIO	2834	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. FRIDA	2838	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. KRISMARA	2837	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. LEONETE	2839	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. SANTOS	2836	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: E.M. SARITA	2743	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: GINÁSIO	2831	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: GINÁSIO SCH I	2832	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: J I ABELHINHA	2813	1,000	90,0000	90,00
DESENTUPIDORA CARVALHO LTDA	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA: SECRETARIA	2833	1,000	90,0000	90,00
DJ COM. E EXPLOR. DE SERVIÇOS DE RADIODIF	credenciamento rádios FM	3017	0,014	91.010,0000	1.240,00
EDITORA DO VALE LTDA - ME	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	3267	0,046	90.000,0000	4.115,00
ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	valor com desconto injeção a diesel.	2888	0,012	36.000,0000	421,00
ENIO ELDO SCHEIDT	ALFACE (Tipo lisa, crespa, americana ou roxa) - produto fres	2767	122,000	2,0300	247,66
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Aranha 4001	1059	1,000	73,4700	73,47
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Aranha 4004	292	1,000	63,6900	63,69
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Assento para longarina em couro na cor preta	1059	9,000	33,3500	300,15
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Assento Secretária pp bege queimado	2814	1,000	56,0000	56,00
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Assento Secretária pp em couro na cor preta	1059	7,000	65,5800	459,06
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Braços	2814	2,000	82,0000	164,00
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Braços	292	4,000	82,0000	328,00
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Encosto para longarina em couro na cor preta	1059	3,000	25,9400	77,82
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Encosto Secretária pp em couro na cor preta	1059	2,000	25,9400	51,88
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Flange SC	1059	1,000	52,0000	52,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Kit Encosto	2814	2,000	12,5000	25,00
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Kit Encosto	292	3,000	12,5000	37,50
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Pistão a gás	2814	2,000	43,7500	87,50
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Pistão a gás	292	2,000	43,7500	87,50
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Pistão a gás	1059	8,000	43,7500	350,00
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Rodizios		1,000	3,2000	3,20
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Rodizios	2714	2,000	3,2000	6,40
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Rodizios	2746	1,000	3,2000	3,20
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Rodizios	2814	3,000	3,2000	9,60
FLORIANI EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LT	Rodizios	1059	15,000	3,2000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2931	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2928	16,000	4,7500	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2933	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	2932	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2929	112,000	3,7500	420,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2930	28,000	3,7500	105,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2931	72,000	3,7500	270,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2928	12,000	3,7500	45,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2933	24,000	3,7500	90,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	2932	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2929	3,000	3,3200	9,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2931	8,000	3,3200	26,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2928	16,000	3,3200	53,12
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2933	4,000	3,3200	13,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	2932	8,000	3,3200	26,56
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	2869	3,000	2,9000	8,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2869	9,000	9,8500	88,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2866	6,000	9,8500	59,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	2865	3,000	9,8500	29,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2931	2,000	0,9800	1,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2928	4,000	0,9800	3,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2933	2,000	0,9800	1,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	2932	2,000	0,9800	1,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALFACE TIPO CRESPA - PEÇA. Verde, consistência firme e sem	2930	2,000	1,4200	2,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2929	2,950	23,7000	69,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2930	2,500	23,7000	59,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2931	0,600	23,7000	14,22
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2928	0,400	23,7000	9,48
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	2933	4,000	23,7000	94,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2869	5,000	2,9000	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe long	2865	2,000	2,9000	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2872	7,000	14,5800	102,06
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2869	9,000	14,5800	131,22
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2866	8,000	14,5800	116,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2867	5,000	14,5800	72,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	2868	1,000	14,5800	14,58
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2866	4,000	2,9000	11,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2867	6,000	2,9000	17,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	2868	1,000	2,9000	2,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2929	176,000	3,6000	633,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2930	63,000	3,6000	226,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2931	112,000	3,6000	403,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2928	80,000	3,6000	288,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2933	40,000	3,6000	144,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	2932	23,000	3,6000	82,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	2872	1,000	5,6500	5,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BEBIDA DE SOJA SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ing	2869	4,000	5,6500	22,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	2872	3,000	6,3000	18,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	2869	1,000	6,3000	6,30
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	2866	18,000	6,3000	113,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2872	4,000	3,9500	15,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2869	5,000	3,9500	19,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2866	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2867	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2865	4,000	3,9500	15,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	2868	3,000	3,9500	11,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	2872	2,000	5,9000	11,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2872	5,000	3,8500	19,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2869	52,000	3,8500	200,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2866	3,000	3,8500	11,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2867	10,000	3,8500	38,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2865	6,000	3,8500	23,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2868	3,000	3,8500	11,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO DOCE, TIPO COOKIES, DIET, DE AMEIXA E COCO	2869	4,000	7,8000	31,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2872	1,000	3,9500	3,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2869	42,000	3,9500	165,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2866	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2867	10,000	3,9500	39,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2865	6,000	3,9500	23,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	2868	2,000	3,9500	7,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2929	23,000	2,8000	64,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2930	12,000	2,8000	33,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2931	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2928	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2933	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	2932	8,000	2,8000	22,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2848	15,000	27,4500	411,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	2849	5,000	27,4500	137,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2872	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2869	7,000	1,3500	9,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2866	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2867	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2865	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	2868	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2847	18,000	14,0000	252,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2848	15,000	14,0000	210,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2849	9,000	14,0000	126,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	2850	8,000	14,0000	112,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2872	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2869	4,000	1,3500	5,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2866	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2867	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	2865	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2872	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2869	9,000	1,3500	12,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2866	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2867	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2865	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	2868	2,000	1,3500	2,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2866	2,000	2,3500	4,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	2867	1,000	2,3500	2,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	2869	10,000	2,4000	24,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	2867	2,000	2,4000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2929	80,000	4,7300	378,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2930	47,000	4,7300	222,31
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2931	8,000	4,7300	37,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2928	12,000	4,7300	56,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2933	12,000	4,7300	56,76
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CAQUI TIPO FUYU - KG. Fruta de cor característica (casca al	2932	4,000	4,7300	18,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2851	11,000	18,2400	200,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2847	12,000	18,2400	218,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2848	15,000	18,2400	273,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2849	8,000	18,2400	145,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2850	5,000	18,2400	91,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2851	46,000	13,2000	607,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2852	20,000	13,2000	264,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2847	4,000	13,2000	52,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2848	8,000	13,2000	105,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2849	6,000	13,2000	79,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	2850	3,000	13,2000	39,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	2929	29,000	2,8500	82,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	2930	10,000	2,8500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	2931	4,000	2,8500	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	2928	12,000	2,8500	34,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	2933	8,000	2,8500	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidad	2932	2,000	2,8500	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2929	29,500	2,8500	84,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2930	17,000	2,8500	48,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2931	8,000	2,8500	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2928	16,000	2,8500	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2933	8,000	2,8500	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	2932	7,000	2,8500	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2866	2,000	6,7000	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2867	2,000	6,7000	13,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2865	2,000	6,7000	13,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL DE MILHO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2868	3,000	6,7000	20,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2866	2,000	5,3500	10,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2867	2,000	5,3500	10,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL MULTICEREAIS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 180 G. Para al	2868	3,000	5,3500	16,05
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	2869	4,000	12,6000	50,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2872	6,000	2,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2869	7,000	2,0000	14,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2866	6,000	2,0000	12,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2867	4,000	2,0000	8,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2868	2,000	2,0000	4,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2869	16,000	1,5200	24,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2866	4,000	1,5200	6,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	2867	4,000	1,5200	6,08
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2869	1,000	4,7200	4,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2866	6,000	4,7200	28,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	2867	4,000	4,7200	18,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2869	3,000	3,6000	10,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2866	6,000	3,6000	21,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2867	4,000	3,6000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2868	2,000	3,6000	7,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimenticio	2872	3,000	12,8500	38,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimenticio	2869	7,000	12,8500	89,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimenticio	2868	2,000	12,8500	25,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2929	20,000	2,4200	48,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2930	12,000	2,4200	29,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2931	8,000	2,4200	19,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2928	16,000	2,4200	38,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2933	8,000	2,4200	19,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	2932	8,000	2,4200	19,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2869	7,000	4,7500	33,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2865	2,000	4,7500	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	2868	3,000	4,7500	14,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	2872	2,000	4,6000	9,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	2869	3,000	4,6000	13,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	2866	3,000	4,6000	13,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	2867	4,000	4,6000	18,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	2865	1,000	4,6000	4,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorifico contendo semolin	2868	1,000	4,6000	4,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2866	1,000	38,0000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2865	2,000	38,0000	76,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COMPOSTO LÁCTEO, INDICADO PARA CRIANÇAS ATÉ OS 5 ANOS DE IDA	2868	1,000	38,0000	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2929	27,000	2,8000	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2930	9,000	2,8000	25,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2931	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2928	16,000	2,8000	44,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2933	12,000	2,8000	33,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	2932	8,000	2,8000	22,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2851	51,000	7,5000	382,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2852	22,000	7,5000	165,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2847	10,000	7,5000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2848	10,000	7,5000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - KG. S	2849	10,000	7,5000	75,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2847	14,000	13,0000	182,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2848	14,000	13,0000	182,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2849	5,000	13,0000	65,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª	2850	7,000	13,0000	91,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2872	2,000	3,7500	7,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2869	10,000	3,7500	37,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	2866	4,000	3,7500	15,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	2872	1,000	4,4500	4,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE ARROZ - EMBALAGEM COM 1 KG. Resultado da tritur	2869	1,000	4,4500	4,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2872	8,000	4,4000	35,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2869	5,000	4,4000	22,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2866	8,000	4,4000	35,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2867	3,000	4,4000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2865	1,000	4,4000	4,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	2868	1,000	4,4000	4,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	2869	6,000	2,7500	16,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) FINA - EMBALAGEM COM 500 G. Farinha	2866	2,000	2,7500	5,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2872	18,000	1,3900	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2869	27,000	1,3900	37,53
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2866	18,000	1,3900	25,02
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2867	25,000	1,3900	34,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2865	15,000	1,3900	20,85
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	2868	6,000	1,3900	8,34
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	2872	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	2865	1,000	3,2900	3,29
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2866	3,000	6,6500	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2867	1,000	6,6500	6,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	2868	3,000	6,6500	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	2869	1,000	5,0000	5,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	2866	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	2865	2,000	5,0000	10,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2872	13,000	2,2500	29,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2869	29,000	2,2500	65,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2866	2,000	2,2500	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2867	1,000	2,2500	2,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2865	2,000	2,2500	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	2868	2,000	2,2500	4,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	2848	4,000	7,2000	28,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	2849	3,000	7,2000	21,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	2850	2,000	7,2000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	2867	1,000	4,8000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FLOCOS DE CEREAIS - EMBALAGEM COM 210 A 240 G. Produto ali	2868	3,000	4,8000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	2867	10,000	16,5500	165,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	2868	2,000	16,5500	33,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE PARA LACTENTES - LATA COM 400	2868	2,000	48,9000	97,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	2747	15,000	10,7500	161,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2866	3,000	10,7500	32,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2865	1,000	10,7500	10,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2866	3,000	10,6000	31,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2866	3,000	10,7500	32,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	2866	3,000	10,6000	31,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2929	30,000	4,7400	142,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2931	128,000	4,7400	606,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2928	40,000	4,7400	189,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2933	32,000	4,7400	151,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	2932	15,000	4,7400	71,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	2931	8,000	4,7400	37,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	2928	4,000	4,7400	18,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	2933	3,000	4,7400	14,22
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE DE SOJA, COM POLPA DE FRUTAS, SABORES DIVERSOS - EMB	2932	1,000	4,7400	4,74
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2931	30,000	3,9900	119,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2928	12,000	3,9900	47,88
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2933	5,000	3,9900	19,95
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	IOGURTE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2932	4,000	3,9900	15,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2928	12,000	2,3700	28,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2933	16,000	2,3700	37,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2932	8,000	2,3700	18,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2929	28,000	1,9000	53,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2930	6,000	1,9000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2931	200,000	1,9000	380,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2928	12,000	1,9000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2933	16,000	1,9000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	2932	8,000	1,9000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2866	132,000	2,8200	372,24
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2867	96,000	2,8200	270,72
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2865	36,000	2,8200	101,52
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	2868	30,000	2,8200	84,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	Leite UHT integral tipo longa vida de 1lt - embalagem tetra	2935	60,000	4,0400	242,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2872	8,000	4,6200	36,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2869	10,000	4,6200	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2866	12,000	4,6200	55,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2867	36,000	4,6200	166,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	2865	12,000	4,6200	55,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2872	7,000	9,4500	66,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2869	21,000	9,4500	198,45
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2866	8,000	9,4500	75,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2867	8,000	9,4500	75,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2865	2,000	9,4500	18,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	2868	6,000	9,4500	56,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2929	3,000	3,5400	10,62
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	LIMÃO TAITI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresenta	2931	4,000	3,5400	14,16
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2931	16,000	5,7000	91,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2928	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2933	12,000	5,7000	68,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2932	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2929	42,000	4,7000	197,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2930	14,000	4,7000	65,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2931	12,000	4,7000	56,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2928	12,000	4,7000	56,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2933	12,000	4,7000	56,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	2932	8,000	4,7000	37,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	2872	1,000	2,5000	2,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2872	8,000	4,0500	32,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2869	13,000	4,0500	52,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2866	2,000	4,0500	8,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2867	8,000	4,0500	32,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2865	5,000	4,0500	20,25
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2868	3,000	4,0500	12,15
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2867	5,000	2,9000	14,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	2865	2,000	2,9000	5,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2866	2,000	2,5500	5,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2867	4,000	2,5500	10,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2865	8,000	2,5500	20,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	2868	2,000	2,5500	5,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2867	2,000	3,9000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	2868	2,000	3,9000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2866	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2867	6,000	2,6000	15,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2865	5,000	2,6000	13,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	2868	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2929	25,000	3,8000	95,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2930	9,000	3,8000	34,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2931	8,000	3,8000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2928	20,000	3,8000	76,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2933	8,000	3,8000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2932	8,000	3,8000	30,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2929	25,000	3,0800	77,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2931	4,000	3,0800	12,32
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2928	12,000	3,0800	36,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2933	8,000	3,0800	24,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	2932	8,000	3,0800	24,64
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	2869	12,000	3,8500	46,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	2866	2,000	3,8500	7,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	2868	2,000	3,8500	7,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2929	17,000	3,3200	56,44
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2933	12,000	3,3200	39,84
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	2932	4,000	3,3200	13,28
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2929	1,000	1,9000	1,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2931	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2928	8,000	1,9000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2933	2,000	1,9000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	2932	6,000	1,9000	11,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2929	32,000	4,7500	152,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2930	17,000	4,7500	80,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2931	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2928	4,000	4,7500	19,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2933	8,000	4,7500	38,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	2932	6,000	4,7500	28,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2851	75,000	17,0000	1.275,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2852	20,000	17,0000	340,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2847	12,000	17,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2848	12,000	17,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2849	12,000	17,0000	204,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	2850	6,000	17,0000	102,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2869	2,000	4,8500	9,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2866	14,000	4,8500	67,90
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2867	10,000	4,8500	48,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2865	6,000	4,8500	29,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	2868	3,000	4,8500	14,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PAPEL TOALHA FOLHAS DUPLAS SUPER ABSORVENTE PARA COZ	328	5,000	2,3500	11,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2851	27,000	10,0000	270,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2852	24,000	10,0000	240,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2847	4,000	10,0000	40,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2848	12,000	10,0000	120,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	2850	7,000	10,0000	70,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2929	24,000	1,8000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2930	15,000	1,8000	27,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2931	24,000	1,8000	43,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2928	4,000	1,8000	7,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2933	8,000	1,8000	14,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	2932	1,000	1,8000	1,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2931	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2928	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2933	8,000	5,7000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	2932	4,000	5,7000	22,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2929	9,500	3,8000	36,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2930	2,500	3,8000	9,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2928	4,000	3,8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2933	1,000	3,8000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	2932	1,000	3,8000	3,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2866	1,000	8,7500	8,75
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	2867	2,000	8,7500	17,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	2867	2,000	8,7500	17,50
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	2866	20,000	1,8000	36,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	2865	6,000	1,8000	10,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	2869	2,000	3,9800	7,96
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	2865	4,000	3,9800	15,92
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2931	8,000	8,5000	68,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2928	4,000	8,5000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2933	8,000	8,5000	68,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	2932	4,000	8,5000	34,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2929	19,000	2,6000	49,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2930	10,000	2,6000	26,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2931	2,000	2,6000	5,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2928	4,000	2,6000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2933	4,000	2,6000	10,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	2932	2,000	2,6000	5,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	2933	2,000	2.8500	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	2932	2,000	2.8500	5,70
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2872	1,000	4.8000	4,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2866	24,000	4.8000	115,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2867	15,000	4.8000	72,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2865	10,000	4.8000	48,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	2868	4,000	4.8000	19,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	RÚCULA - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento de doenças e f	2932	1,000	1.4200	1,42
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	2867	6,000	3.9000	23,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	2868	2,000	3.9000	7,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2872	8,000	1.4000	11,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2869	15,000	1.4000	21,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2866	5,000	1.4000	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2867	5,000	1.4000	7,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2865	3,000	1.4000	4,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	2868	2,000	1.4000	2,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2930	4,000	1.4200	5,68
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2931	5,000	1.4200	7,10
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2928	12,000	1.4200	17,04
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2933	8,000	1.4200	11,36
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SALSINHA TIPO TEMPERO - MAÇO. Tempero verde, isento de ins	2932	3,000	1.4200	4,26
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2931	24,000	2.8500	68,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2928	9,000	2.8500	25,65
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2933	12,000	2.8500	34,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TANGERINA TIPO PONKAN - KG. Fruta com tamanho uniforme, bo	2932	3,000	2.8500	8,55
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2929	59,000	3.8000	224,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2930	32,000	3.8000	121,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2931	40,000	3.8000	152,00
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2928	16,000	3.8000	60,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2933	12,000	3.8000	45,60
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	2932	4,000	3.8000	15,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2929	39,000	6.6000	257,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2930	3,000	6.6000	19,80
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2931	2,000	6.6000	13,20
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2928	4,000	6.6000	26,40
FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	2933	8,000	6.6000	52,80
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de manutenção maquinas com esteira	311	38,620	58.0000	2.239,96
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	2776	38,360	72.0000	2.761,92
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos,	309	15,270	72.0000	1.099,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto - solda	2780	0,087	20.000.0000	1.743,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto - solda	308	0,053	20.000.0000	1.068,00
G.MAIOCHI E CIA.LTDA	valor com desconto máquinas com esteira	310	0,028	40.000.0000	1.103,00
GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	3028	6,000	99.0000	594,00
GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	Contratação de empresa especializada para	3083	385,000	26.0000	10.010,00
GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	3268	0,023	90.000.0000	2.105,00
GRÁFICA GUARAMIRIM LTDA	Folha Timbrada Diretoria de Gestão Ambiental.	3015	600,000	0.8800	528,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	Cloro livre - Reagente em pó para análise		8,000	1.650.0000	13.200,00
HEXIS CIENTIFICA LTDA	Flúor – Reagente liquido para análise de flúor pelo método		5,000	620.0000	3.100,00
J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMP	Lenço de Papel, cor branca, medidas minimas de 14,2 x 21,4cm	323	5,000	2.6300	13,15
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível logan	989	2,000	16.4900	32,98
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível logan	995	2,000	16.4900	32,98
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível master	988	2,000	37.7800	75,56
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível master	995	2,000	37.7800	75,56
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	990	2,000	18.6000	37,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	991	2,000	18.6000	37,20
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: celta, corsa e prisma	308	1,000	18.6000	18,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro combustível: fiat uno e vivace	309	1,000	18.6000	18,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - Livina	992	1,000	67.0900	67,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar - Livina	993	1,000	67.0900	67,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar condicionado - logan	989	1,000	30.8000	30,80
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar logan	989	1,000	67.0900	67,09
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar master	988	1,000	46.7400	46,74
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar master	995	1,000	46.7400	46,74
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	990	1,000	18.6000	18,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	991	1,000	18.6000	18,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: celta, corsa e prisma.	308	1,000	18.6000	18,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: fiat uno e vivace	309	1,000	34.1000	34,10
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de ar: sprinterm.	994	1,000	49.3800	49,38
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de combustível - Livina	992	2,000	17.5000	35,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro de combustível - Livina	993	2,000	17.5000	35,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante logan	989	2,000	30.1500	60,30
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante master	988	2,000	37.3900	74,78
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro Lubrificante: - Livina	992	2,000	44.9800	89,96
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro Lubrificante: - Livina	993	2,000	44.9800	89,96
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	990	2,000	20.9000	41,80
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	991	2,000	20.9000	41,80
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: celta, corsa e prisma	308	1,000	20.9000	20,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: sprinterm	994	2,000	26.4500	52,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro lubrificante: uno e vivace	309	1,000	28,6000	28,60
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Filtro separador de combustível: sprinterm.	994	2,000	46,1900	92,38
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	989	10,000	36,2900	362,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	990	10,000	36,2900	362,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	991	10,000	36,2900	362,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	992	10,000	36,2900	362,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	993	10,000	36,2900	362,90
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	308	4,000	36,2900	145,16
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro) l	309	4,000	36,2900	145,16
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor CG4 15W 40 (baide 20 Lt)	988	1,000	330,0000	330,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor CG4 15W 40 (baide 20 Lt)	994	1,000	330,0000	330,00
JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	Óleo motor CG4 15W 40 (baide 20 Lt)	995	1,000	330,0000	330,00
JOÃO LUIS BRUMULLER	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	2772	474,000	3,1600	1.497,84
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES SUPER-BRANCO PARA TOALHEIRO	322	10,000	31,1500	311,50
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA COM CERDAS PIACAVA SINTETICA PLUMADA COM CABO D	324	1,000	4,1000	4,10
KELLY A. D. S. MINIOLI COMERCIO DE PRODUTO	VASSOURA DE PALHA REFORÇADA COM CABO DE MAD	324	2,000	9,3500	18,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2856	1,000	14,7400	14,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2854	4,000	14,7400	58,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2855	6,000	14,7400	88,44
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2853	9,000	14,7400	132,66
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2858	4,000	14,7400	58,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	2857	13,000	14,7400	191,62
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2856	2,000	3,1500	6,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2855	6,000	3,1500	18,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	2853	2,000	3,1500	6,30
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2854	2,000	15,7000	31,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2855	5,000	15,7000	78,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	2853	2,000	15,7000	31,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2853	3,000	4,6800	14,04
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2858	14,000	4,6800	65,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	2857	4,000	4,6800	18,72
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2856	3,000	3,8500	11,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2854	4,000	3,8500	15,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2855	8,000	3,8500	30,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2853	6,000	3,8500	23,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2858	24,000	3,8500	92,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	2857	6,000	3,8500	23,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2856	1,000	5,0300	5,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2854	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2855	4,000	5,0300	20,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2853	6,000	5,0300	30,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2858	15,000	5,0300	75,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	2857	8,000	5,0300	40,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	2856	2,000	9,7900	19,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	2857	1,000	9,7900	9,79
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2856	1,000	8,9900	8,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2854	1,000	8,9900	8,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2853	2,000	8,9900	17,98
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2858	1,000	8,9900	8,99
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	2857	7,000	8,9900	62,93
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2856	3,000	6,7500	20,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CEREAL DE ARROZ E AVEIA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 230 G.	2853	2,000	6,7500	13,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2856	2,000	1,8000	3,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2855	4,000	1,8000	7,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2853	4,000	1,8000	7,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2858	4,000	1,8000	7,20
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	2857	3,000	1,8000	5,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2856	2,000	3,7900	7,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2855	4,000	3,7900	15,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2853	6,000	3,7900	22,74
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2858	4,000	3,7900	15,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2857	3,000	3,7900	11,37
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2856	2,000	3,8500	7,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2855	4,000	3,8500	15,40
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2853	3,000	3,8500	11,55
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2857	1,000	3,8500	3,85
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2854	2,000	3,5400	7,08
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2855	4,000	3,5400	14,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	2857	5,000	3,5400	17,70
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2856	1,000	8,6400	8,64
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2854	3,000	8,6400	25,92
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2855	4,000	8,6400	34,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2858	2,000	8,6400	17,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. N	2857	2,000	8,6400	17,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2856	4,000	3,7900	15,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2854	4,000	3,7900	15,16
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2855	2,000	3,7900	7,58
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2858	5,000	3,7900	18,95
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	2857	24,000	3,7900	90,96
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2853	2,000	13,0900	26,18
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2858	4,000	13,0900	52,36
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	2857	5,000	13,0900	65,45
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	2856	3,000	2,6100	7,83
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	2854	10,000	2,6100	26,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	2857	8,000	2,6100	20,88
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2854	6,000	9,7500	58,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2855	10,000	9,7500	97,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	2853	8,000	9,7500	78,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2856	4,000	5,8900	23,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2854	6,000	5,8900	35,34
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2855	15,000	5,8900	88,35
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2853	10,000	5,8900	58,90
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2858	13,000	5,8900	76,57
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	2857	21,000	5,8900	123,69
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2854	6,000	8,3500	50,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2855	10,000	8,3500	83,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	FEIJÃO VERMELHO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, com	2853	8,000	8,3500	66,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	2858	41,000	10,7200	439,52
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	2857	65,000	10,7200	696,80
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2856	1,000	5,1500	5,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2854	4,000	5,1500	20,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2855	4,000	5,1500	20,60
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2853	5,000	5,1500	25,75
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2858	1,000	5,1500	5,15
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	2857	15,000	5,1500	77,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2854	4,000	1,6900	6,76
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2855	2,000	1,6900	3,38
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2858	3,000	1,6900	5,07
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	2857	19,000	1,6900	32,11
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2856	5,000	6,8900	34,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2854	8,000	6 8900	55,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2855	8,000	6 8900	55,12
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2853	9,000	6 8900	62,01
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2858	16,000	6 8900	110,24
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	2857	29,000	6 8900	199,81
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2885	150,000	0 4700	70,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2884	75,000	0 4700	35,25
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	2883	30,000	0 4700	14,10
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2887	1.025,000	0 4000	410,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2886	510,000	0 4000	204,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2885	100,000	0 4000	40,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2884	50,000	0 4000	20,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÃO MASSINHA - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar massa fresca	2883	20,000	0 4000	8,00
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2856	2,000	8 7500	17,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	2855	2,000	8 7500	17,50
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2854	2,000	1 1400	2,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2855	4,000	1 1400	4,56
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2853	2,000	1 1400	2,28
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2858	1,000	1 1400	1,14
L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	2857	3,000	1 1400	3,42
LAGB ACESSORIOS E PEÇAS LTDA	Pneu 1000 novo dianteiro R 20, radial - 16 lonas -	3196	2,000	1.049,2000	2.098,40
LOCAWEB SERVICOS DE INTERNET S.A.	hospedagem de 300 contas de emails com 10GB periodo de 03 me	3193	0,333	627,0000	209,00
MADEIREIRA BOME LTDA - ME	Madeira serrada Peroba medindo 5 metros de comprimento X 1	3197	16,000	129,0000	2.064,00
MADEIREIRA BOME LTDA - ME	Madeira serrada Peroba medindo 5 metros de comprimento X 1	3260	15,000	129,0000	1.935,00
MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E E	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Maquinas a	2742	33,500	52,3300	1.753,06
MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E E	valor com desconto máquinas agrícolas	2779	0,066	40.000,0000	2.647,50
MARGARETE BRAND	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras,	2768	56,000	1,6900	94,64
MARGARETE BRAND	CEBOLINHA (TEMPERO) - maço contendo folhas íntegras,	2762	81,000	1,6900	136,89
MARGARETE BRAND	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2768	32,000	2,3600	75,52
MARGARETE BRAND	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	2762	34,000	2,3600	80,24
MARGARETE BRAND	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	2768	9,000	3,6300	32,67
MARGARETE BRAND	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	2762	31,000	3,6300	112,53
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçari	2740	44,000	45,0000	1.980,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçari	2741	54,000	45,0000	2.430,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviço de latoaria, pintura, estofamento e vidraçari	3020	44,890	45,0000	2.020,05
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - caminhões	2739	98,000	25,9000	2.538,20
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	966	6,000	50,0000	300,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	968	17,300	50,0000	865,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	1006	4,000	50,0000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	1137	6,000	50,0000	300,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	Serviços de manutenção - onibus e microonibus	1139	6,000	50,0000	300,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - caminhões	2738	0,189	60.000.0000	11.343,90
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - onibus e microonibus	969	0,034	60.000.0000	2.035,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - onibus e microonibus	970	0,024	60.000.0000	1.443,10
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - onibus e microonibus	971	0,013	60.000.0000	807,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto - onibus e microonibus	1138	0,021	60.000.0000	1.232,00
NAIANA DOS SANTOS VERCELINO MECANICA C/	valor com desconto latoaria.	3004	0,024	40.000.0000	965,00
ODETI & BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA. - ME	Leão mascote Proerd, tamanho "G" 44cm de altura com camiseta	2893	24,000	35,0000	840,00
ODETI & BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA. - ME	Leão mascote Proerd, tamanho "P" 22cm de altura com camiseta	2893	260,000	23,0000	5.980,00
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	2777	61,690	59,0000	3.639,71
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	3079	27,500	59,0000	1.622,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Máquinas p	3080	22,500	59,0000	1.327,50
OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECIL	valor com desconto máquinas pesadas	2778	0,339	59.400.0000	20.121,14
OMVS CONTRUTORA LTDA.	Contratação de empresa especializada na execução de serviço,	3025	1,000	14.790.0000	14.790,00
OMVS CONTRUTORA LTDA.	contratação de empresa para construção da nova sede do PROCON		0,249	249.904.2900	62.177,37
OMVS CONTRUTORA LTDA.	Serviço de manutenção e substituição de partes das janelas d	2828	1,000	4.980.0000	4.980,00
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	Luminária Integrada LED		130,000	999,0000	129.869,99
OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	Luminária Integrada LED	3021	50,000	999,0000	49.950,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	1077	15,000	2,6500	39,75
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Água mineral sem gás. 1 Litro.	350	6,000	2,6500	15,90
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	310	90,000	1,5500	139,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	343	10,000	1,5500	15,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem Tetra Pak, 200	350	30,000	1,5500	46,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (344	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	BOLOS DOCES DIVERSOS SERVIDOS FATIADOS EM FORMA DE 40X60CM (3194	2,000	60,0000	120,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	1077	25,000	5,4000	135,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar ou outros adoçantes naturais ou artif	3194	4,000	5,4000	21,60
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	285	2,000	5,5000	11,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Café pronto sem açúcar, servido em garrafa térmica.	344	5,000	5,5000	27,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca com cobertura de banana ou morango com farofa e chia. D	1077	350,000	1,9000	665,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Cuca no tamanho mínimo 40x60cm, com cobertura de banana	285	1,000	60,0000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	310	30,000	2,7500	82,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Esfiha fechada assada, com recheio de frango desfiado. A mas	343	7,000	2,7500	19,25
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	285	1,000	3,5000	3,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	344	3,000	3,5000	10,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite integral longa vida fervido, servido em garrafa térmica	3194	2,000	3,5000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Leite semi desnatado longa vida fervido, servido em garrafa	1077	18,000	3,5000	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	LUA DE MEL (mini sonho recheado com creme de baunilha envolt	285	50,000	1,1000	55,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini cachorro quente com pão integral, com meia salsicha de	310	30,000	1,9500	58,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	285	60,000	0,7500	45,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI FOLHADOS (frango, presunto com tomate e cebola, presunt	3194	50,000	0,7500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	310	30,000	0,7500	22,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	350	30,000	0,7500	22,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI PÃO DE QUEIJO COM NO MÍNIMO 25 G CADA	3194	50,000	0,7500	37,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	344	100,000	0,6000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	MINI SALGADINHOS	3194	100,000	0,6000	60,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	285	50,000	1,1000	55,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Mini sanduíches com patê de frango, alface, cenoura e queijo	345	50,000	1,1000	55,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pastelão de frango e milho verde com farinha de trigo, ferme	345	3,000	24,0000	72,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Pastelão de verduras com farinha de trigo, fermento químico,	345	3,000	24,0000	72,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	285	1,000	7,0000	7,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Refrigerante sabor coca em embalagem pet com no mínimo 2 lit	3194	5,000	7,0000	35,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	285	2,000	6,5000	13,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	REFRIGERANTE SABORES DIVERSOS EM EMBALAGEM PET COM NO MÍNIMO	343	2,000	6,5000	13,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche 7 grãos de patê de frango com alface. Deve conter:	1077	350,000	2,5500	892,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	310	30,000	3,5000	105,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	343	7,000	3,5000	24,50
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Sanduíche com presunto e queijo. Deve conter: duas fatia de	350	30,000	3,5000	105,00
PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - EPP	Suco de frutas natural em caixa. Deve estar dentro	310	18,000	6,2500	112,50
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidrául	307	10,000	96,0000	960,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidrául	331	12,000	96,0000	1.152,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	307	10,000	118,0000	1.180,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina Retroescavadeira	331	56,000	118,0000	6.608,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	2923	22,000	156,5000	3.443,00
PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA	Serviço de hora máquina trator esteira - lâmina regulag	3001	36,000	156,5000	5.634,00
PAULO H SILVA - ME	Decoração para o evento: Formatura do PROERD. Contendo os it	3000	1,000	3.100,0000	3.100,00
PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	Empresa especializada em serviço asfáltico com caminhão térm	301	1.000,000	60,0000	60.000,00
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum		139,548	3,6700	512,14
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum		75,221	3,6700	276,06
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum		41,591	3,6700	152,64
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum		51,106	3,6700	187,56
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum	1012	650,000	3,6700	2.385,50
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum	1013	10,841	3,6700	39,79
POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	Gasolina Comum	1038	450,000	3,6700	1.651,50
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	GIZÃO DE CERA - GIZ TRIANGULAR COM 12 CORES AZUL TURQUESA, A	19	10,000	1,7000	17,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	MASSA DE MODELAR - SOFT COM 12 CORES MASSA DE MODELAR CONJU	19	20,000	2,1000	42,00
PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	19	15,000	1,5300	22,95
RADIO BRASIL NOVO LTDA - EPP	credenciamento rádios FM	3019	0,014	91.010,0000	1.240,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM		0,018	20.000,0000	366,00
RÁDIO JARAGUÁ LTDA	credenciamento rádios AM	3024	0,061	20.000,0000	1.220,00
REDE DE COMUNICAÇÕES PÉROLA DO VALE LTI	credenciamento rádios FM	3018	0,014	91.010,0000	1.240,00
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de remanejo, de ar condicionado split 12001	2752	2,000	316,3560	632,71
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Serviço de remanejo, de ar condicionado split 30001	2751	1,000	555,7610	555,76
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Suporte de metal para condensadora de ar condici	2750	1,000	21,3750	21,38
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Suporte de metal para condensadora de ar condicion	2749	2,000	21,3750	42,75
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Tubo de cobre 1/2 com isolamento (preparado para instalação)	2749	15,000	10,6870	160,31
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Tubo de cobre 1/4 com isolamento (preparado para instalação)	2749	15,000	5,3010	79,52
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Tubo de cobre 3/4 com isolamento (preparado para instalação)	2750	5,000	15,3040	76,52
REFRIGERACAO BASTIANI LTDA - ME	Tubo de cobre 3/8 com isolamento (preparado para instalação)	2750	5,000	8,2930	41,47
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	2811	5.273,000	0,0470	247,83
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	1021	1.445,000	0,0470	67,92
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 2 - 04 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	1022	2.570,000	0,0470	120,79
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	2811	18.090,000	0,0470	850,23
REPROGRAFIA DAUFENBACH LTDA - EPP	Item 3 - 03 Multifuncionais Laser Preto/Branco para consumo	2812	1.972,000	0,0470	92,68
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	20	20,000	0,3400	6,80
RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	20	10,000	9,9000	99,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 16	2880	1,000	34,5000	34,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Conserto pneu veículo - aro 13 a 16	3005	1,000	34,5000	34,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	1141	4,000	8,5000	34,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	MONTAGEM PNEU TRATORES AGRÍCOLA	2926	5,000	154,5000	772,50
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	1140	2,000	7,0000	14,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	1141	4,000	7,0000	28,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	3002	2,000	18,0000	36,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	965	3,000	55,0000	165,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	967	5,000	55,0000	275,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	2890	2,000	55,0000	110,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	2892	0,841	55,0000	46,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	2920	1,000	55,0000	55,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	299	3,000	55,0000	165,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva elétrica	1142	5,000	55,0000	275,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	2924	1,000	46,2500	46,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	2936	3,000	46,2500	138,75
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	3059	3,000	46,2500	138,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	3060	4,000	46,2500	185,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	1143	1,000	46,2500	46,25
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	2891	0,002	29.400,0000	68,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	2921	0,036	29.400,0000	1.070,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	298	0,061	29.400,0000	1.800,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto elétrica.	3061	0,023	29.400,0000	690,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	2925	0,006	36.000,0000	200,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	3057	0,012	36.000,0000	443,00
RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS L	valor com desconto linha leve	3058	0,004	36.000,0000	161,00
ROSILENE KIENELDT DOGE	DOCE DE FRUTAS (GELÉIA) - produto fresco, de boa qualidade	2764	18,000	4,8300	86,94
ROSILENE KIENELDT DOGE	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	2764	62,000	20,9200	1.297,04
RP COMERCIAL LTDA - ME	BOTA DE PVC ANTIADERENTE, PRETA, CANO LONGO, composição	289	5,000	29,0000	145,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, confeccionada em tecido	3050	3,000	15,0000	45,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, confeccionada em tecido	3049	5,000	15,0000	75,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, confeccionada em tecido	3047	3,000	15,0000	45,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, confeccionada em tecido	3045	2,000	15,0000	30,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, confeccionada em tecido	3046	1,000	15,0000	15,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL, confeccionada em tecido	3048	1,000	15,0000	15,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA 100% ALGODÃO. Par de luvas confeccionada em malha de al	3050	3,000	2,1000	6,30
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA 100% ALGODÃO. Par de luvas confeccionada em malha de al	3049	4,000	2,1000	8,40
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA 100% ALGODÃO. Par de luvas confeccionada em malha de al	3047	2,000	2,1000	4,20
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA 100% ALGODÃO. Par de luvas confeccionada em malha de al	3045	2,000	2,1000	4,20
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA 100% ALGODÃO. Par de luvas confeccionada em malha de al	3046	2,000	2,1000	4,20
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA 100% ALGODÃO. Par de luvas confeccionada em malha de al	3048	2,000	2,1000	4,20
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	3050	2,000	8,0000	16,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	3049	3,000	8,0000	24,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	3047	2,000	8,0000	16,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	3045	1,000	8,0000	8,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	3046	1,000	8,0000	8,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA DE SEGURANÇA, LÁTEX, NATURAL, SANFONADA, CANO LON	3048	1,000	8,0000	8,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em	3050	2,000	6,4000	12,80
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em	3049	3,000	6,4000	19,20
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em	3047	2,000	6,4000	12,80
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em	3045	1,000	6,4000	6,40
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em	3046	1,000	6,4000	6,40
RP COMERCIAL LTDA - ME	LUVA NITRÍLICA, VERDE. De segurança, confeccionada em	3048	1,000	6,4000	6,40
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	3050	1,000	14,7700	14,77
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	3049	4,000	14,7700	59,08
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	3047	2,000	14,7700	29,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	3045	1,000	14,7700	14,77
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	3046	1,000	14,7700	14,77
RP COMERCIAL LTDA - ME	PROTETOR SOLAR FPS 35. FP-UVA 17. Embalagem com 120 a	3048	1,000	14,7700	14,77
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	3050	2,000	52,5000	105,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	3049	3,000	52,5000	157,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	3047	2,000	52,5000	105,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	3045	1,000	52,5000	52,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	3046	1,000	52,5000	52,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, FEMININO, MODELO BLATT, ANTIDERRAPA	3048	1,000	52,5000	52,50
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM E	289	15,000	52,0000	780,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM E	3050	3,000	52,0000	156,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM E	3049	5,000	52,0000	260,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM E	3047	2,000	52,0000	104,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM E	3045	1,000	52,0000	52,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM E	3046	2,000	52,0000	104,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	SAPATO DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, ANTIDERRAPANTE, COM E	3048	1,000	52,0000	52,00
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	3050	10,000	8,1300	81,30
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	3049	17,000	8,1300	138,21
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	3047	8,000	8,1300	65,04
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	3045	6,000	8,1300	48,78
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	3046	6,000	8,1300	48,78
RP COMERCIAL LTDA - ME	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL. Pacote com 100 unidade	3048	3,000	8,1300	24,39
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	1014	3.000,000	2,8300	8.490,00
RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	291	4.000,000	2,7100	10.840,00
SELMA DRAEGER	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	2766	196,000	6,1300	1.201,48
SET SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA - EPP	LIMPEZA E RESTAURAÇÃO DO PORTICO	3082	1,000	7.800,0000	7.800,00
SIDINEI JAIR STREIT	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	2775	47,000	20,9200	983,24
SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	Pintura acrílica para demarcação viária	2999	5.320,000	6,0000	31.920,00
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Blocos de concreto 14 X 19 X	2882	80,000	1,3400	107,20
SOLIDOS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE-FABF	Blocos de concreto 14 X 19 X	3014	400,000	1,3400	536,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	1010	18,000	1,0000	18,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condul	3003	14,000	1,5000	21,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Álcool Isopropílico, Isopropanol 99,8%, para limpeza de em e	3054	1,000	29,0000	29,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Base para Fotocélula 220v	3003	1,000	8,0000	8,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Base para Fotocélula 220v	3068	4,000	8,0000	32,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Bateria Alcalina 9V	3008	5,000	17,9000	89,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Bucha 6 mm	3003	26,000	0,1400	3,64
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Bucha 6 mm	3008	30,000	0,1400	4,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Bucha 8 mm	3008	15,000	0,1500	2,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 10,0mm; pacote/rolo com 100 metros	1008	0,670	381.0000	255,27
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	2782	0,040	92.4000	3,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	987	2,000	92.4000	184,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1008	0,289	92.4000	26,70
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 2,5mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3003	0,900	95.0000	85,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 4,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1008	1,090	156.2000	170,26
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	1008	1,120	204.0000	228,48
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cabo flexível 750 v 6,0mm; pacote/rolo com 100 metros - core	3069	1,000	275.0000	275,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Caixa de Derivação PVC cor Cinza ou Branca 6 entradas para d	3003	7,000	6.8000	47,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	2782	1,000	3.9500	3,95
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	987	8,000	3.9500	31,60
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	1010	5,000	3.9500	19,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Canaleta com divisória 50x20mm, barra com 2 metros	1010	4,000	23.5000	94,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cinta Abraçadeira Nylon 200 x 3,6mm Pacote com 100und	1008	1,000	16.4000	16,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Cotovelo sem rosca 90° PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletrod	3003	6,000	4.7000	28,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Curva/Cotovelo/Cruzeta/Desvio/Junção/T/Curva Eletrocalha em	1008	1,000	13.5000	13,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Desingripante multiuso 300ml, não condutor elétrico, não agr	3054	1,000	6.0000	6,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x3000mm	1008	2,000	51.0000	102,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	3003	5,000	13.8000	69,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Eletroduto Flexível Corrugado 25mm, Rolo de 50 metros	1010	0,520	41.0000	21,32
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita Dupla Face Alta Fixação composta de adesivo acrílico tr	3008	1,000	43.0000	43,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	987	2,000	5.0000	10,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	1008	2,000	5.0000	10,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3003	1,000	5.4000	5,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante 20 metros. Alta rigidez dielétrica: suporta va	3008	2,000	5.4000	10,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fita isolante auto fusão 19mmx10m	1008	1,000	13.0000	13,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Flange/Terminal/Emenda/Tala/Suporte/Acoplamento/Gotejador El	1008	2,000	6.5000	13,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fotocélula Relê 220v Sem Base	3003	1,000	24.8000	24,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Fotocélula Relê 220v Sem Base	3068	4,000	24.8000	99,20
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Furadeira de impacto, mandril 1/2", velocidade variável e re	3006	1,000	295.0000	295,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2784	2,330	23.5000	54,76
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2781	0,750	23.5000	17,63
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	1009	11,050	23.5000	259,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	1011	14,800	23.5000	347,80
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	2871	14,700	25.9500	381,47
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	337	10,000	25.9500	259,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	338	10,000	25.9500	259,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	1060	80,000	25.9500	2.076,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	3023	12,000	25.9500	311,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	3070	18,000	25,9500	467,10
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	3095	25,000	25,9500	648,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Horas serviço de mão de obra elétrica	3096	1,000	23,5000	23,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Jogo de Broca Multi Construção 4 A 12mm 7 Peças (4,5,6,6,8,1	3008	1,000	210,5000	210,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas	3003	2,000	13,2000	26,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com duas tomadas d	2782	1,000	10,4000	10,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 20W temperatura de cor 6400k Bulbo t	3097	2,000	6,4500	12,90
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	2783	8,000	7,4800	59,84
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Lâmpada LED Tubular 1200mm 18W T8, base G13, vidro, sem driv	3008	2,000	29,0000	58,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Limpa contatos spray 300ml, Utilizado para: Eliminar residuo	3054	2,000	11,5000	23,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Parafuso com 2 arruela e porca para utilização em emenda e a	1008	20,000	1,2500	25,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3003	26,000	0,1800	4,68
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	3008	30,000	0,1800	5,40
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	3008	15,000	0,2500	3,75
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Reator eletrônico 2 x 20 W bivolt - Alto fator de potência	3097	1,000	23,5000	23,50
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Tampa Eletrocalha em chapa de ferro perfurada tipo U 100x50x	1008	1,000	26,0000	26,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	3003	8,000	2,5000	20,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Telefone Com Fio e Identificador de Chamadas	3008	1,000	127,0000	127,00
TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	Telefone sem fio, com Identificador de Chamada, compativel c	987	1,000	172,0000	172,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP, deve conter mil pés (305 me		2,000	480,0000	959,96
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa de Cabo de Rede CAT5e UTP, deve conter mil pés (305 me	3007	1,000	480,0000	480,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Caixa sobrepor 3x3 com espelho com até 2 Saídas para Keyston	3071	10,000	5,5000	55,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Conector Keystone RJ45 CAT5e Femea para Rede Padrao 568A 568	3071	19,000	8,4600	160,74
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Deslocamento em KM	3072	120,000	0,7000	84,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de cabos de rede, etiqueta Branca com	3071	36,000	2,0500	73,80
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Etiquetas de rotulação de painéis e pontos de rede, etiqueta	3071	18,000	0,6800	12,24
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Kits de fixação com 100 porcas-gaiola M5 e 100 parafusos M5	3071	0,200	70,0000	14,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA ESF3/4, conforme requisito		2,000	387,9000	775,80
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA PREFEITURA, conforme requi		2,000	1.588,7300	3.177,46
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	LOCAÇÃO MENSAL CENTRAL TELEFÔNICA SAÚDE, conforme requisitos		2,000	1.432,7200	2.865,44
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Mão de obra, em passagem de cabos de rede, montagem e organi	3072	39,250	35,0000	1.373,75
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	2816	1,000	395,0000	395,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Mini Rack de Parede 470mm 12U padrão 19"; Todo em chapa de a	3012	1,000	395,0000	395,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Organizador De Cabos Velcro Dupla Face Preto, (não será acei	3071	64,000	5,4000	345,60
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Pacote de 100 Conectores RJ45 CAT5e Macho, material termoplá	3071	0,010	105,0000	1,05
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Cable Injetado cores diversas 1,5m CAT5e Cabo flexível	3071	33,000	12,0000	396,00
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	Patch Panel 24 portas RJ45 1U p/Rack 19" CAT	3071	1,000	146,8500	146,85
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	PONTO DE ATENDIMENTO CRAS/CREAS - LIGADOS A CENTRAL TELEFÔN		1,000	227,6800	227,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TELEJED TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP	PONTO DE ATENDIMENTO CRAS/CREAS - LIGADOS A CENTRAL TELEFÔN		1,000	227,6800	227,68
TJB COMUNICACAO LTDA - ME	credenciamento de empresa especializada na publicação de jo	3269	0,023	90.000,0000	2.105,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	2818	495,000	5,3700	2.658,15
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	2819	125,000	5,3700	671,25
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	2820	405,000	5,3700	2.174,85
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28	3078	100,000	5,3700	537,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	2817	120,000	5,4000	648,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGA	2934	210,000	5,4000	1.134,00
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	2818	825,000	5,3900	4.446,75
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	2819	625,000	5,3900	3.368,75
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	2820	675,000	5,3900	3.638,25
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	3077	149,000	5,3900	803,11
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGA	351	120,000	5,3900	646,80
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2753	3.191,454	4,8000	15.318,98
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2754	65,514	4,8000	314,47
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2757	2.958,331	4,8000	14.199,99
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2758	11.281,387	4,8000	54.150,66
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2755	98,272	4,8000	471,71
TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEII	CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTE ESCOLAR COLETIVO PARA ATENDIMENTO	2756	5,039	4,8000	24,19
TRS METAL LTDA - ME	AQUISIÇÃO DE TELHAS DE ALUZINCO TP40 NATURAL - 0,43MM - INST	2846	1,000	5.850,0000	5.850,00
VALDINO SIEVERS	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	2774	1.100,000	1,0300	1.133,00
VALDINO SIEVERS	MILHO VERDE EM ESPIGA (DESCASCADO) - produto fresco, de prim	2765	1.180,000	1,0300	1.215,40
VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	BANANA CATURRA SEM AGROTOXICOS - produto CLIMATIZADO, de boa	2763	462,000	3,0600	1.413,72
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	3084	0,009	16.425,0000	153,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	3086	0,042	16.425,0000	689,85
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de empresa especializada em transporte	3087	0,009	16.425,0000	153,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	3084	0,015	88.350,0000	1.367,10
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	3085	0,018	88.350,0000	1.562,40
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	3088	0,004	88.350,0000	390,60
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	3089	0,007	88.350,0000	585,90
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	3090	0,002	88.350,0000	195,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	3091	0,002	88.350,0000	195,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	3092	0,002	88.350,0000	195,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	1082	0,002	88.350,0000	195,30
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte colet	348	0,002	88.350,0000	195,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDERRelação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	3084	0,008	43.800,0000	336,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	3085	0,008	43.800,0000	336,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	3086	0,008	43.800,0000	336,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	3089	0,012	43.800,0000	504,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	3090	0,004	43.800,0000	168,00
VIAÇÃO CANARINHO LTDA	"Contratação de Empresa especializada em transporte coletivo	3092	0,004	43.800,0000	168,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	3055	450,000	3,3800	1.521,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	3056	500,000	3,3800	1.690,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	3067	1.450,000	3,3800	4.901,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	3065	450,000	3,3800	1.521,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	3081	290,000	3,3800	980,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	346	200,000	3,3800	676,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	347	100,000	3,3800	338,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1078	2.400,000	3,3800	8.112,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1079	130,000	3,3800	439,40
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1080	145,000	3,3800	490,10
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	1081	325,000	3,3800	1.098,50
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	315	370,000	3,3800	1.250,60
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	3191	400,000	3,3800	1.352,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum	3192	240,000	3,3800	811,20
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍ	Gasolina Comum		50,000	3,3800	169,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2791	2.119,000	0,0500	105,95
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2804	3.136,000	0,0500	156,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2807	5.270,000	0,0500	263,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2806	1.997,000	0,0500	99,85
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2805	4.188,000	0,0500	209,40
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2796	2.184,000	0,0500	109,20
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2797	3.850,000	0,0500	192,50
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2810	1.437,000	0,0500	71,85
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2802	96.938,000	0,0500	4.846,90
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2793	1.961,000	0,0500	98,05
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2792	1.905,000	0,0500	95,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2801	6.711,000	0,0500	335,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2794	1.471,000	0,0500	73,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2798	17.191,000	0,0500	859,55
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2809	132,000	0,0500	6,60
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2799	1.249,000	0,0500	62,45
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2795	2.202,000	0,0500	110,10
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2803	9.460,000	0,0500	473,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2808	756,000	0,0500	37,80
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	1020	20.526,000	0,0500	1.026,30
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	2800	2.541,000	0,0500	127,05
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	296	2.145,000	0,0500	107,25
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	318	7.457,000	0,0500	372,85
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	319	2.720,000	0,0500	136,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	1017	37.100,000	0,0500	1.855,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	1018	360,000	0,0500	18,00
WELTINK EIRELI - EPP	Item 1 - 73 Multifuncionais Jato de Tinta Colorida para	1019	2.126,000	0,0500	106,30
WELYNTON DOS SANTOS	BANANA PRATA SEM AGROTOXICOS - produto CLIMATIZADO, de boa q	2771	462,000	3,1100	1.436,82
Total Geral do Mês ---->					939.678,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MEU DINO – PARQUE EM 3D, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	43,60	43,60
	CASA DA ÁRVORE DA FADA FLORA, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
	O TIGRE BRINCALHÃO, EDITORA CIRANDA CULTURAL	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
	O CASTELO DA PRINCESA POLI, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
	O CACHORRO ELAMEADO, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
	MEUS TESOUROS DE CONTOS DE PRINCESA, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	63,90	63,90
	OS ANIMAIS DA FLORESTA, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	19,60	19,60
	MEUS TESOUROS DE CONTOS DE ANIMAIS, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	63,90	63,90
	CASA DA ÁRVORE DA FADA FLORA, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
	O CASTELO DA PRINCESA POLI, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
	MEU DINO – PARQUE EM 3D, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	43,60	43,60
	MEUS TESOUROS DE CONTOS DE ANIMAIS, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	63,90	63,90
	MEUS TESOUROS DE CONTOS DE PRINCESA, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	63,90	63,90
	OS ANIMAIS DA FLORESTA, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	19,60	19,60
	O CACHORRO ELAMEADO, EDITORA TODO LIVRO	PAPELARIA GRAFIPEL LTDA.	76.319.052/0001-97	1,00	UN	39,90	39,90
	"Contratação de Prestador de Serviço Instrutor de Skate com	ALEXANDRA PATSCH	073.640.139-38	333,00	HR	24,00	7.992,00
	Extrato de tomate, base de tomate para molho com tomate, açúcar	BARRA EMBALAGENS E ACESSORIOS LTDA - ME	14.722.310/0001-24	110,00	UN	1,73	190,30
	Açúcar refinado especial, branco, embalagem de 1kg, validade	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	300,00	UN	2,79	837,00
	Óleo de soja refinado, rico em vitamina E,	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	150,00	UN	3,05	457,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Biscoito de leite, dupla embalagem, peso líquido 400g, valid	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	200,00	UN	2,60	520,00
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	300,00	UN	12,25	3.675,00
	Papel higiênico branco, gofrado, folha simples,	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	110,00	UN	2,46	270,60
	Creme dental composição: 1450ppm de Flúor, Carbonato de Cálc	J.P DE LIMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	05.785.417/0001-20	100,00	UN	1,29	129,00
	Feijão preto, tipo 1 , embalagem com 1Kg, validade de 1 an	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	300,00	UN	5,75	1.725,00
	Macarrão - Massa com ovos tipo parafuso	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	300,00	UN	1,50	450,00
	Farinha de trigo tipo 1, fortificada com ferro e ácido fólic	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	300,00	UN	1,69	507,00
	Farinha de milho tipo fubá amarelo	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	120,00	UN	2,14	256,80
	Arroz parborizado polido, longo fino, tipo 1, embalagem de 1	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	300,00	UN	2,45	735,00
	Detergente líquido de louça, frasco plástico squeeze de 500	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	110,00	UN	1,10	121,00
	Lava roupas azul perfumado, em pó,	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	110,00	UN	2,55	280,50
	Sabonete para banho, suave, em barra, peso líquido 150g	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	180,00	UN	0,84	151,20
	Café torrado e moído, tradicional, com dupla proteção na emb	PAPELARIA SÃO BENTO LTDA ME	07.634.816/0001-16	100,00	UN	6,60	660,00
	Passagem aérea Joinville/SC (aeroporto de Lauro Carneiro de	TOMAZELLI AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME	08.174.661/0001-45	2,00	UN	150,39	300,78
	Passagem aérea São Paulo (aeroporto de Congonhas) destino Jo	TOMAZELLI AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA - ME	08.174.661/0001-45	1,00	UN	156,80	156,80
						Total Geral ---->	20.076,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2017**.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Troca de óleo em motores (compressores de ar, sopradores, ag	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	157,00	157,00
	Rebubinação de motor 15cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, marca	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	432,00	432,00
	Rebubinação de motor 12,5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, ma	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	372,00	372,00
	Rebubinação de motor 1,5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, marc	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	130,00	130,00
	Rebubinação de motor 7,5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, ma	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	264,00	264,00
	Rebubinação de motor 0,25Kw, 4 polos, trifásico, 60Hz, mar	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	98,00	98,00
	Rebubinação de motor 4cv, 2 polos, trifásico, 60 Hz, marca	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	178,00	178,00
	Rebubinação de motor 5cv, 2 polos, trifásico, 60Hz, marca	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	219,00	219,00
	Rebubinação de motor 20cv 2 polos, trifásico, 60Hz marga W	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	1,00	UN	612,00	612,00
	Horas de serviço de manutenção em motores elétricos e motobo	HS AUTOMACAO INDUSTRIAL LTDA - EPP	13.401.064/0001-46	300,00	H	43,50	13.050,00
	Horas de Serviço de eletromecânica e manutenção em painé	AFER SERVIÇOS DE INSTRUMENTAÇÃO LTDA	81.549.347/0001-90	1.200,00	H	62,00	74.400,00
						Total Geral ---->	89.912,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	NIMESULIDA 100MG BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	15.000,00	COMP	0,054	810,00
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 10MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	3.500,00	COMP	0,37	1.295,00
	PROPATILNITRATO 10MG BLISTER COM 25 COMPRIMIDOS	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	5.000,00	COMP	0,374	1.870,00
	FINASTERIDA 5MG BLISTER COM 10 COPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	COMP	0,25	500,00
	NEOMICINA (SULFATO) 5MG/G+BACITRACINA 250UI POMADA DERMATOLO	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	BISN	0,95	475,00
	IMIPRAMINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.500,00	COMP	0,17	255,00
	ACETILCISTEINA 20MG/ML XAROPE SEM AÇUCAR FRASCO COM 100ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	FR	2,92	876,00
	LEVOMEPRMAZINA (MALEATO) 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	600,00	COMP	0,669	401,40
	CITALOPRAM 20MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20.000,00	COMP	0,145	2.900,00
	SERTRALINA (CLORIDRATO) 50MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	7.500,00	COMP	0,179	1.342,50
	AZITROMICINA 500MG BLISTER COM 3 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	COMP	0,418	125,40
	NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	COMP	0,231	693,00
	AMITRIPTILINA (CLORIDRATO) 25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10.000,00	COMP	0,029	290,00
	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS/CAPS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12.000,00	CAPS	0,038	456,00
	DIGOXINA 0,25MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,035	175,00
	GLICLAZIDA 30MG (COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO CONTROLADA)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8.020,00	COMP	0,215	1.724,30
	ALENDRONATO DE SODIO 70MG BLISTER COM 4 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	COMP	0,25	375,00
	CARVEDILOL 6,25MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,099	495,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARVEDILOL 12,5MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	COMP	0,114	570,00
	Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral frasco com 30ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	FR	0,77	77,00
	SINVASTATINA 40MG	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	5.000,00	COMP	0,119	595,00
	SALBUTAMOL 100MCG AEROSSOL COM 200 DOSES	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	COMP	6,49	324,50
	ENALAPRIL (MALEATO) 20MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	30.000,00	COMP	0,04	1.200,00
	CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	50,00	FR	6,49	324,50
	DEXAMETASONA 0,1% CREME BISNAGA 10G	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	BISN	0,63	126,00
	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 10ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	200,00	FR	1,01	202,00
	CLOPIDOGREL 75MG BLISTER COM 28 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	5.012,00	COMP	0,389	1.949,67
	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL SPRAY FRASCO 50ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	FR	2,65	795,00
	SINVASTATINA 20MG	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	20.000,00	COMP	0,052	1.040,00
	OMEPRAZOL 20MG BLISTER COM 10 CAPSULAS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50.000,00	CAPS	0,037	1.850,00
	DEXCLORFENIRAMINA (MALEATO) 0,4MG/ML SOLUÇÃO ORAL FRASCO 100	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR	0,94	94,00
	PARACETAMOL 500MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	15.000,00	COMP	0,037	555,00
	LEVOTIROXINA SODICA 25MCG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	10.000,00	COMP	0,099	990,00
	LEVOTIROXINA SODICA 50MCG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	20.000,00	COMP	0,099	1.980,00
	IBUPROFENO 50MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS 30ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	300,00	FR	0,97	291,00
	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	100,00	FR	0,565	56,50
	ACIDO ACETIL SALIICILICO 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	50.000,00	COMP	0,018	900,00
	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRASCO 10ML	DALBEX COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	15.025.636/0001-65	700,00	FR	0,504	352,80
	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 10MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	MEDICAMENTOS DE AZ LTDA	09.676.256/0001-98	6.000,00	COMP	0,043	258,00
	VARFARINA SODICA 5MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	COMP	0,10	300,00
	DIAZEPAN 5MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	10.000,00	COMP	0,03	300,00
	PREDNISOLONA (FOSFATO SODICO) 3MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO C	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	100,00	FR	2,80	280,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SULFATO FERROSO 40MG Fe++ BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	15.000,00	COMP	0,034	510,00
	ITRACONAZOL 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	1.000,00	COMP	0,50	500,00
	IBUPROFENO 600MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	15.000,00	COMP	0,061	915,00
	ESPIRONOLACTONA 25MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	12.000,00	COMP	0,092	1.104,00
	CARBONATO DE LITIO 300MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	2.000,00	COMP	0,148	296,00
	ATENOLOL 50MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	25.000,00	COMP	0,034	850,00
	ALOPURINOL 100MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	COMP	0,045	135,00
	SINVASTATINA 10MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.070,00	COMP	0,048	483,36
	METFORMINA (CLORIDRATO) 850MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.000,00	UN	0,05	150,00
	PERMETRINA 10MG/ML LOÇÃO FRASCO COM 60ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	100,00	FR	1,235	123,50
	NISTATINA 100.000UI/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 50ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	2,23	111,50
	METOPROLOL (SUCCINATO) 50MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO CONTROLADA	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3.500,00	COMP	0,789	2.761,50
	HIDROXIDO DE ALUMINIO 61,5MG/ML FRASCO 100ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	1,689	84,45
	CLORPROMAZINA 100MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.000,00	COMP	0,189	189,00
	CIPROFLOXACINO (CLORIDRATO) 500MG BLISTER COM 15 COMPRIMIDOS	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1.350,00	COMP	0,149	201,15
	BUDESONIDA AEROSSOL NASAL 32MCG FRASCO COM 120 DOSES	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	16,00	800,00
	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL + DILUENTE FRASCO 600MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	50,00	FR	2,58	129,00
	VERAPAMIL (CLORIDRATO) 80MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	2.000,00	COMP	0,054	108,00
	METILDOPA 250MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	6.500,00	COMP	0,11	715,00
	HALOPERIDOL 2MG/ML GOTAS FRASCO COM 20 ML	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	25,00	FR	2,30	57,50
	ACIDO FOLICO 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES	94.516.671/0002-34	10.000,00	COMP	0,037	370,00
	LORATADINA 10MG BLISTER COM 12 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	5.000,00	COMP	0,047	235,00
	ENALAPRIL (MALEATO) 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	5.000,00	COMP	0,0466	233,00
	Carbamazepina 2% suspensão oral Frasco com 100ml	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	29,169	FR	5,20	151,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI PÓ FRASCO+DILUENTE	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	APM	6,50	325,00
	FENOTEROL (BROMIDRATO) 5MG/ML FRASCO 20ML SOLUÇÃO INALANTE P	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	FR	2,70	27,00
	IPRATROPIO (BROMETO) 0,25MG/ML SOLUÇÃO INALANTE PARA NEBULIZ	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	FR	0,685	13,70
	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA 2ML	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	200,00	APM	0,73	146,00
	DICLOFENACO SODICO 25MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 3ML	PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA	81.706.251/0001-98	500,00	APM	0,52	260,00
	DEXAMETASONA (FOSFATO DISSODICO) 4MG/ML AMPOLA 2,5M	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	500,00	APM	0,70	350,00
	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 5MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	600,00	APM	0,287	172,20
	ESCOPOLAMINA (BUTILBROMETO) 20MG/ML AMPOLA 2ML	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	250,00	APM	0,90	225,00
	Carbamazepina 2% suspensão oral Frasco com 100ml	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	20,831	FR	5,20	108,32
	execução de calçada cerca e acessos de entorno da Unidade Bá	OMVS CONTRUTORA LTDA.	15.772.347/0001-20	0,244	UN	40.472,20	9.878,26
	SERINGA DESCARTAVEL, ESTERIL DE PLASTICO, ATOXICA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	0,39	780,00
	Fralda geriátrica tam. M. Com instrução de uso. Composiç	JARDIM COSMETICOS LTDA - ME	23.720.752/0001-22	800,00	UN	0,73	584,00
	Fralda infantil tam. GG. Com instrução de uso. Com	JARDIM COSMETICOS LTDA - ME	23.720.752/0001-22	1.000,00	UN	0,38	380,00
	Fralda geriátrica tam. GG. Com instrução de uso. Com	TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M	12.069.550/0001-46	500,00	UN	0,79	395,00
	Fralda geriátrica tam. G. Com instrução de uso. Comp	TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M	12.069.550/0001-46	1.000,00	UN	0,74	740,00
	XOLAIR 150MG (OMALIZUMABE) FRA+DIL (ACIP 0302371-49.2017.8.2	CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	05.782.733/0001-49	1,00	FR	1.588,44	1.588,44
	OLANZAPINA 5MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (ACIP 0900303-	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	60,00	COMP	2,787	167,22
	ETNA CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS (ACIP 0900062-69.2015.8.24.002	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	100,00	COMP	1,589	158,90
	INVOKANA 300MG CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS (ACIP 0900333-44.201	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	60,00	COMP	5,10	306,00
	ANDROCUR 100MG CAIXA COM 20 COMPRIMIDOS (ACIP 0900036-37.201	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	60,00	COMP	11,203	672,18
	NAPRIX (RAMIPRIL) 5MG CAIXA COM 30 COPRIMIDOS (ACIP 0302256-	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	60,00	COMP	1,294	77,64
	LYRICA 75MG CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS (ACIP 026.13.001215-2)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	56,00	COMP	3,50	196,00
	LANCETA PARA LANCETADOR, COM ESPESSURA ULTRA FINA, PONTA	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	25,00	CX	7,00	175,00
	Lençol descartável com elástico, branco, confeccionado em TN	STRA COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP	11.388.997/0001-15	19,00	PC	8,57	162,83

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONITORAMENTO E VIGILANCIA ELETRONICA UBS BRACINHO	CASVIG CATARINENSE DE SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA	83.719.963/0001-77	1,00	MÊS	320,00	320,00
	Troca e mão de obra para aquisição de Intervenção Técnica p	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	10,00	H	150,00	1.500,00
	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Verde pa	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	5,00	5,00
	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Vermelha	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	5,00	5,00
	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Preta pa	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	7,00	UN	5,00	35,00
	Troca e mão de obra para aquisição de Garra Jacaré Amarela	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	5,00	5,00
	Troca e mão de obra para aquisição de Capa conector DB - 25	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	PÇS	12,00	12,00
	Troca e mão de obra para aquisição de Conector Db - 25 para	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	1,00	UN	8,00	8,00
	Troca e mão de obra para aquisição de cabo rabixo 1 x 27 awg	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	8,20	M	50,00	410,00
	Troca e mão de obra para aquisição de cabo 10 x 26 awg para	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	3,50	M	100,00	350,00
	Troca e mão de obra para aquisição de resistor de metalfilme	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	5,00	PÇS	2,00	10,00
	Troca e mão de obra para aquisição de regulador de Fonte pa	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	3,00	PÇS	37,65	112,95
	Troca e mão de obra para aquisição de CI Multiplexador Anal	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	5,00	PÇS	75,00	375,00
	Troca e mão de obra para aquisição de capacitor 104 para o	MEDICALBLU EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIR	10.944.321/0001-06	20,00	PÇS	5,55	111,00
	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	MÊS	1.450,00	1.450,00
	DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG BLISTER	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	4.000,00	COMP	0,124	496,00
	Afiação de tesouras (modelos: iris reta; iris curva; mayo lo	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	10,00	UN	13,00	130,00
	Junta do engate bordem	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	9,50	9,50
	Junta de spray,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	9,50	9,50
	Inserto para ultrassom odontológico - Compatível com a marca	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	PÇS	125,00	250,00
	Filtro de Resistência para Destilador de água - Compatível c	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	UN	26,00	104,00
	Válvula de controle de pressão para autoclave Modelo Stermax	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	PÇS	95,00	190,00
	Carenagem mesa equipo Kavo Unik	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	275,00	275,00
	Rotor completo com rolamentos para turbina de alta	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	215,00	215,00
	Rolamento para turbina,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	PÇS	68,00	272,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Carenagem cabeçote do refletor - Compatível com o	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	65,00	65,00
	Mangueira corrugada 1.3/4,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	3,00	M	42,00	126,00
	Mangueira cristal 5/16 para sugador	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	3,00	M	9,50	28,50
	Anel de silicone para porta de autoclave 21 litros modelo St	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	1,00	PÇS	145,00	145,00
	Mangueira PU 3,9mm,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	M	9,50	38,00
	Lâmpada 12V/55W para refletor,	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	2,00	UN	35,00	70,00
	Anel O'ring (tamanhos diversos)	RUBENS WALMORBIDA NETO ME	17.419.122/0001-10	4,00	PÇS	6,00	24,00
	Sonda uretral Nº 12 descartável.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	1.000,00	UN	0,48	480,00
	Sonda uretral Nº 16 descartável.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	UN	0,52	156,00
	Coletor de urina TRANSPARENTE em polipropileno, capacidade d	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	0,32	9,60
	Equipo multi vias adulto 2 vias luer lock	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	UN	0,70	140,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	PC	48,72	584,64
	SPIRIVA RESPIMAT 2.5mcg (BROMETO DE TIOTRÓPIO)	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	2,00	UN	243,00	486,00
	Longarina com 3 (três) lugares modelo secretária revesti	SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP	04.563.256/0001-68	5,00	UN	231,95	1.159,75
	Armário em aço com 4 prateleiras, sendo 1 fixa e	SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP	04.563.256/0001-68	10,00	UN	446,95	4.469,50
	Estante de aço com 6 prateleiras reforçadas, com sapatas, co	OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	22.417.394/0001-10	8,00	UN	115,70	925,60
	Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas com chaves, para arm	OSMAR ORLANDI JUNIOR - ME	22.417.394/0001-10	1,00	UN	325,00	325,00
						Total Geral ---->	75.464,44